



Российская Федерация
Республика Карелия

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

**О внесении изменений в Закон Республики Карелия
«О бюджете Республики Карелия на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Принят Законодательным Собранием 14 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Карелия от 21 декабря 2016 года № 2083-ЗРК «О бюджете Республики Карелия на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 12, ст. 2533; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 26 июня, № 1000201706260001; 9 октября, № 1000201710090001; 17 ноября, № 1000201711170004) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «36 620 659,8 тыс. рублей» заменить словами «35 991 786,0 тыс. рублей», слова «14 069 949,2 тыс. рублей» заменить словами «13 962 444,6 тыс. рублей», слова «13 172 581,3 тыс. рублей» заменить словами «13 065 076,7 тыс. рублей»;

в пункте 3 слова «2 653 732,8 тыс. рублей» заменить словами «3 282 606,6 тыс. рублей»;

б) в части 2 слова «24 821 651,5 тыс. рублей» заменить словами «25 450 525,3 тыс. рублей»;

в) в части 3:

в пункте 2 слова «32 541 079,8 тыс. рублей» заменить словами «31 389 396,5 тыс. рублей», слова «7 848 391,4 тыс. рублей» заменить словами «6 696 708,1 тыс. рублей»;

в пункте 3 слова «700 000,0 тыс. рублей» заменить словами «1 851 683,3 тыс. рублей»;

г) в части 4 слова «24 761 921,5 тыс. рублей» заменить словами «25 390 795,3 тыс. рублей», слова «24 002 191,5 тыс. рублей» заменить словами «23 479 382,0 тыс. рублей»;

2) в части 2 статьи 14 слова «34 264 452,0 тыс. рублей» заменить словами «33 700 000,0 тыс. рублей», слова «27 500 000,0 тыс. рублей» заменить словами «29 400 000,0 тыс. рублей», слова «27 000 000,0 тыс. рублей» заменить словами «26 700 000,0 тыс. рублей»;

3) в пункте 4 приложения 4 цифры «490 783,2» заменить цифрами «490 803,7», цифры «489 931,1» заменить цифрами «489 951,6», цифры «43 036,0» заменить цифрами «42 835,9», цифры «1 313,5» заменить цифрами «1 113,4», цифры «73 615,0» заменить цифрами «73 835,6», цифры «12 719,9» заменить цифрами «13 335,7», цифры «3 473,4» заменить цифрами «3 078,2», цифры «1 150,5» заменить цифрами «1 130,0», цифры «1 080,5» заменить цифрами «1 060,0», цифры «80,5» заменить цифрами «60,0»;

4) в приложении 6:

а) в пункте 4 цифры «5 789 932,3» заменить цифрами «5 789 952,8»;

б) в пункте 4.3 цифры «574 588,2» заменить цифрами «574 608,7», цифры «573 736,1» заменить цифрами «573 756,6», цифры «43 036,0» заменить цифрами «42 835,9», цифры «1 313,5» заменить цифрами «1 113,4»,

цифры «88 055,4» заменить цифрами «88 276,0», цифры «12 719,9» заменить цифрами «13 335,7», цифры «3 473,4» заменить цифрами «3 078,2»;

в) в пункте 6 цифры «14 091,7» заменить цифрами «14 071,2»;

г) в пункте 6.1 цифры «9 537,7» заменить цифрами «9 517,2», цифры «1 150,5» заменить цифрами «1 130,0», цифры «1 080,5» заменить цифрами «1 060,0», цифры «80,5» заменить цифрами «60,0»;

5) в приложении 8:

а) в пункте 12.7 цифры «43 036,0» заменить цифрами «42 835,9», цифры «1 313,5» заменить цифрами «1 113,4»;

б) в пункте 12.8 цифры «1 150,5» заменить цифрами «1 130,0», цифры «1 080,5» заменить цифрами «1 060,0», цифры «80,5» заменить цифрами «60,0»;

в) в пункте 12.9 цифры «88 055,4» заменить цифрами «88 276,0», цифры «12 719,9» заменить цифрами «13 335,7», цифры «3 473,4» заменить цифрами «3 078,2»;

б) в приложении 15:

а) в таблице **«1. Государственные внутренние заимствования Республики Карелия на 2017 год»:**

в пункте 3 цифры «1 966 339,6» заменить цифрами «2 595 213,4», цифры «12 384 291,6» заменить цифрами «13 013 165,4»;

в пункте 4 цифры «2 250 389,6» заменить цифрами «2 879 263,4», цифры «26 088 488,7» заменить цифрами «26 717 362,5»;

б) в таблице **«2. Государственные внутренние заимствования Республики Карелия на плановый период 2018 и 2019 годов»:**

в пункте 3 цифры «895 878,8» заменить цифрами «- 255 804,5», цифры «7 007 532,0» заменить цифрами «5 855 848,7»;

в пункте 4 цифры «- 700 000,0» заменить цифрами «- 1 851 683,3», цифры «11 550 170,4» заменить цифрами «10 398 487,1»;

7) в приложении 17:

а) строку

« ИСТОЧНИКИ	000 01 00 00 00 00 0000 000	2 653 732,8	»
ВНУТРЕННЕГО			
ФИНАНСИРОВАНИЯ			
ДЕФИЦИТОВ			
БЮДЖЕТОВ			

изложить в следующей редакции:

« ИСТОЧНИКИ	000 01 00 00 00 00 0000 000	3 282 606,6	»;
ВНУТРЕННЕГО			
ФИНАНСИРОВАНИЯ			
ДЕФИЦИТОВ			
БЮДЖЕТОВ			

б) в пункте 2 цифры «1 966 339,6» заменить цифрами «2 595 213,4»;

в) в пункте 2.1 цифры «12 384 291,6» заменить цифрами «13 013 165,4»;

8) в приложении 18:

а) строку

« ИСТОЧНИКИ	000 01 00 00 00 00 0000 000	0,0 - 700 000,0	»
ВНУТРЕННЕГО			
ФИНАНСИРОВАНИЯ			
ДЕФИЦИТОВ			
БЮДЖЕТОВ			

изложить в следующей редакции:

« ИСТОЧНИКИ	000 01 00 00 00 00 0000 000	0,0 -1 851 683,3	
ВНУТРЕННЕГО			

**ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ
БЮДЖЕТОВ**

»;

- б) в пункте 2 цифры «895 878,8» заменить цифрами «- 255 804,5»;
в) в пункте 2.1 цифры «7 007 532,0» заменить цифрами «5 855 848,7».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков

г. Петрозаводск
20 декабря 2017 года
№ 2204-ЗРК